FERIA  Y NAVIDAD  PARA  LOS AÑOS 2022  y  2023,  Expediente  PCA/70/2022, mediante
procedimiento abierto,  el  cual  se tramitará de forma ordinaria mediante la utilización de forma
exclusiva de medios  electrónicos, con un presupuesto  base de licitación de ochenta  y dos mil
seiscientos cuarenta y ocho euros  (82.648,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de
diecisiete mil trescientos cincuenta y seis euros con ocho céntimos de euro (17.356,08 €), lo que
supone  un  total  de  cien  mil  cuatro  euros  con  ocho  céntimos  de  euros  (100.004,08  €),  con  el

[...]

ALUMBRADO EXTRAORDINARIO DE FERIA    41.324,00 €      8.678,04  € 50.002,04 €
LOTE Nº 2:
ALUMBRADO EXTRAORDINARIO DE NAVIDAD    41.324,00 €      8.678,04 € 50.002,04 €

TOTAL 82.648,00 € 17.356,08 € 100.004,08 €

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de ciento sesenta y
cinco mil doscientos noventa y seis euros  (165.296,00 €), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar el gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento
representa la contratación referenciada, con cargo a la aplicación presupuestaria  10.338.226.99 del
estado de gastos del Presupuesto municipal.

[...]

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas,  se propone a la Junta de Gobierno Local  el
siguiente acuerdo:

1º.- APROBAR   las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que
se  reflejan  en  listado  adjunto   y  que  totalizan  la  cantidad   CIENTO  TRECE  MIL
NOVECIENTOS  NOVENTA  Y DOS EUROS CON QUINCE  CÉNTIMOS (113.992,15.-
EUROS)

Facturas  FASE  ADO    ………………………………………… 69.377,69.-€ 

Facturas FASE O     ……………………………………………    44.614,46.-€

TOTAL  FACTURAS ……………… 113.992,15.-€ 

C.I.F. Nombre
Proveedor    

Motivo del Gasto Fecha Importe

G41968827 ALDF SERVICIO DE VIGILANCIA PRESTADOS EN